平成17年　8月　3日
各位 (※平成24年　4月　1日修正)

(※※平成29年　4月　1日修正)
タキロンシーアイ株式会社

品質保証部

1．弊社で製造している製品には一切使用しておりません。

2．一部の接着剤・副資材において下記の期間使用しておりました。
　 当該製品はOEM製品であり、弊社内では製造しておりません。

床材用接着剤、及びシーリング剤
商品名 種　類 用　途 使用時期

S63 ～ H14

H15 ～ H17(H17廃番)
(代替材料にアスベストが混在していた期間)

タキボンド#601 エポキシ樹脂系接着剤 タキストロン用 Ｓ54 ～ Ｈ 9
タキボンド#605 エポキシ樹脂系接着剤 タキストロン用 Ｓ57 ～ Ｈ 9
タキボンド#607 ウレタン樹脂系接着剤 タキストロン用 Ｈ 1 ～ Ｈ13

* タキボンド#609 エポキシ樹脂系接着剤 タキストロン用
Ｓ55～Ｓ60
（Ｓ60廃番）

エポシール エポキシ樹脂系シーリング剤 端部シール剤 Ｓ57 ～ Ｈ 7
*印 追加箇所（平成17年9月2日）

壁材用接着剤
商品名 種　類 用　途 使用時期

タキボンド1 酢酸ビニル樹脂系接着剤 カベリアン用 S53 ～ H 7

使用しているアスベストは全てクリソタイル(白石綿)です。
尚、現在全てのタキロン製品(接着剤、副資材等を含む)につきましてアスベストは一切使用
しておりません。

3．解体等の工事の時には「石綿障害予防規則(平成17年厚生労働省令21号)」に基づいた
 　石綿対策をず必ず施してください。

送 付 先 　：  〒671-2421 兵庫県姫路市安富町長野405
タキロンシーアイ株式会社 安富工場
電話 0790-66-2281（代表）

問合せ先 ： タキロンシーアイ株式会社 品質保証部
電話 06-6453-3848

以上

弊社におけるアスベスト使用状況

　タキボンド＃642につきましてはＯＥＭ依頼先に対しアスベストを使用していない旨を文書にて確認の上、
販売しておりましたが、上記のような結果になり大変申しわけありません｡
　尚、労働安全衛生法施行令の改正(平成16年10月1日)以降に該当商品をご購入頂いたお客様には書
面をもって｢製品回収のお願い｣を差し上げておりますのでご対応よろしくお願い致します。
　もし、お手元に労働安全衛生法施行令の改正以降にご購入になった該当商品がございましたら、誠にお
手数ですが下記へ送料着払いでご送付下さいますようお願い申し上げます。

※当文書は、2005年8月3日、11月21日掲載の文書を問合せ先変更のため下線部を修正し、　まとめて記
載しました。
※※当文書は、2005年8月3日、11月21日掲載の文書を統合による社名変更のため二重下線部を修正し、
記載しました。

お詫びと製品回収のお知らせ

タキボンド#642 ビニル共重合樹脂系接着剤 タキタイル用